UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Croesvs Et Codrvs. hoc est, Copiæ Et Inopiæ Damna vel
Lvcra, à bono iustoq[ue] Mundi Governatore Deo
Distribvta**

Stengel, Georg

Ingolstadij, 1648

Capvt XV. Amicos, & fratres Christi Domini, hoc est, pauperes voluntarios,
etiam posterioribus sæculis, plurimos extitisse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52359)

contentus ostendit, cum ille procul dubio ad suum statum sustinendum pluribus indigeret. Nobis autem, si non Bithia Misij adsint talenta, & iugera tot terra, pascuâq; ac greges innumerabiles, nulla satietas est. Quantum ergo ostendimus nos dissidere à Deo, si tantis ipsi nos factemur indigere?

C A P V T XV.

Amicos, & fratres Christi Domini, hoc est, pauperes voluntarios, etiam posterioribus saeculis, plurimos exiisse.

§. I.

Pauperes esse amicos Christi.

Quoniam autem homo, quantumcumque allaboret à se terrena omnia abdicare, tamen adhuc infinitis, à diuina perfectione, modis distat, semper enim adhuc multis indigebit, idcirco, Deus, cui accedere ad perfectionem nihil poterat, homo factus est, ut imperfectiones quasdam hominis assumeret, atque cibo, potu, veste indigeret, quibus quàm moderatissimè vtendis, nos frugalitatem edocuit. Quamobrem, teste S. Bonauentura,
S. Fran-

S. Franciscus Aiebat socijs : Dum pauperẽ vi-
 des, ò frater, speculum tibi proponitur Christi:
 ipseq; in pauperibus omnibus Christi effigiem
 contemplantur. Quare sicut homo ratione
 præditus ad imaginẽ & similitudinem Dei
 est creatus, ita homo paupertate ornatus,
 ad imaginem & similitudinem Christi est
 factus. Idcirco se exinaniuit, vt nos eius ex-
 emplo conformaremus. Ad hunc ergo
 paupertatis magistrum, qui proximè acce-
 dit imitatione, ita se Deo probat, vt eum
 non jam seruum (quæ tamen magna di-
 gnitas est, cum seruire Deo, sit regnare) sed
 amicum, sed fratrem, sed imaginem Dei vo-
 cet. Cornelius, inquit Phrinicus, à secre-
 tis Imperatoris, est nomine tenuis, sed ei vsque
 adeò est in amoribus, vt reipsa Imperij particeps,
 & collega haberi debeat. Ad eundem mo-
 dum, qui Christum sequuntur, serui Christi
 sunt nomine tenuis, reipsa amici. Vos amici
 mei estis, inquit, si feceritis, quæ ego precipio
 vobis, multò magis, si feceritis, quæ ego
 consulo vobis. Iam non dicam vos seruos:
 quia seruus nescit, quid faciat dominus eius.
 Vos autem dixi amicos: quia omnia, quacumq;
 audiui à Patre meo, nota feci vobis. Inter quæ
 arcana est amor paupertatis. Siquidem

in vita S.
Francisc.
cap. 8.

Phrinic.
in princi-
pio Egl.
Attic.

apud Ale-
xandr.

Pellegrini
in c. 16
Matth.

Paradoxo

1. Ioan,
15. 14.

ad sui
Nobis
& in-
cerabi-
tendi-
nos fa-

i, hoc
ste.

tum.
na o-
uc in-
istat,
deir-
a ni.
fecti-
e ci-
mo-
edo-
tura,
fran-

non omnes capiunt verbum hoc. Qui autem capiunt, ex seruis transeunt in numerum amicorum. An non quaestiuosa est seruitus, cui amicitia pro mercede est? Longè alia seruitus est Mundi & diuitiarum, ea enim facit ex amicis seruos. Ita enim contigit Dauidi, cui ob illustres de Amalecitis, de Gessuri, de Gerzi, relatas victorias, rex Gethæus, vt aliquam grati animi significationem exhiberet, dixit: *Erit igitur mihi seruus sempiternus*. O ingratum regem! ô barbaram aulam! Ergone ob tot labores, ob tanta pericula contempta, ob hostes debellatos, ob spolia & gloriam à tantò amico relatum, seruitus promittitur, eaque *sempiterna*! Autumabam cum Dauide spolia & prædas, titulos & honores diuidendos: expectabam coronas & triumphos: censebam amicitiaæ fœdera ineunda: sed, vt video, pro tot meritis, seruitus stabilitur, & seruitus diuturna, immo sempiterna. Ita nimirum oleum & operam perdit, quicumque mundo industriam, laborem, sanguinem, vitam impendit, & heu nimis verè seruit. At non ita Christo seruitur: eum, qui domo, agro, alijsque, quæ possidebat, relictis, sequitur, de seruo fit amicus, cui Dominus omnia communicat,

1. Reg. 27.
32.

municat, consilia, arcana, ipsum regnum, cælorum, atque æternorum bonorum hæreditatem; quia amicorum communia sunt omnia. Usque adeò, ut eos Christus etiam Rom. 8. suos *coheredes* esse patiatur. Quid ni *coheredes*, si & fratres dignatur appellare? 18.

§. II.

Pauperes esse non tantum amicos, sed etiam fratres & familiares Christi.

Dignatur autem pauperes ita appellare, immo dignabitur ita appellare, coram uniuerso mundo, tunc cum venerit in maiestate uniuersum mundum iudicaturus. Cum enim interrogabunt iusti: *Domine, quando te vidimus esurientem, & pauimus te? sitientem, & dedimus tibi potum? &c.* respondens rex dicet illis: *Amen dico vobis, quam diu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis.* Minimi sunt pauperes, miserum & plebeium genus. Hos rex ille, cum summo apparatu & pompa veniens, *fratres* suos vocabit, cum nihil regio splendori sit magis aduersum, quam habere *fratres* fame atque egestate pressos; regis *fratres*, regios, atque victu, vestituq; claros esse oporteret. Eruditè Origenes: Quid ais? si fratres tui sunt, quomodo minimos appellas? *Immo verò*